vſq; ad balaad berameth contra australē plagam. Fuerūtq; omēs ciuitates decē et septem. Hec ē hēreditas filioz symeon iuxta p̄gnationes suas ī possessione et funiculō filioz iuda. quia maior erat. et idcirco filij simeon possederunt in medio hēreditatis eius. Ceciditq; soris tercia filioz zabolon p̄ cognationes suas. et factus ē terminus possessionis filiorū zabolon vſq; sarith. Ascenditq; de mari et medallā. et puenit in debbaseth vſq; ad torrentē qui ē contra iaconan. et reuertit de sarith contra orientē in finem ceseleth thabor et egredit̄ ad dabereth ascēditq; contra iasie. et inde ptransit vſq; ad orientalem plagam gethefer et tachasin. et egreditur in remmon amphar et noa. et circuit ad aquilonem et nath on. Suntq; egressus eius vallis iephahel et cathether naalol et semron et iedaba et bethleem: ciuitates duo decim et ville earum. Hec est hēreditas tribus filioz zabolon p̄ cognationes suas. vrbes et viculi earum. Ysachar egressa ē soris quarta p̄ cognationes suas: fuitq; eius hēreditas iezrahel et casaloth et sunem et asraim et senon et naaroth et rabboth et cesien haemes et rameth et enganni et henadda et bethses. et peruenit terminus eius vſq; thabor et scēsima et bethsemes: erantq; exitus eius iordanis ciuitates sez decim et ville earū. Hec ē possessio filiorum ysachar p̄ cognationes suas. vrbes et viculi earuz. Ceciditq; soris quinta tribui filiorū aser per

cognitiones suas: fuitq; terminus eorū alchat et cali et betben et arab et elmeleth et amaad et messal. et puenit vſq; ad carmeluz maris et syor et labanath: ac reuertit contra orietem bethdagon. et ptransit vſq; za bulon et vallez iepael contra aquilonem in bethemeth et neiel: egrediturq; ad leuā cabul et acran et roob et amō et chana vſq; ad sidonez magnaz reuertitq; in horma vſq; ad ciuitatē munitissimam tyrum et vſq; osam: eruntq; exitus eius in mare de funiculo acziba et amma et asef et roob: ciuitates vigintidue et ville earum. Hec ē possessio filioz aser p̄ cognationes suas: vrbesq; et viculi earū. Filioz neptalim sexta pars cecidit p̄ familias suas. et cepit terminus de beleb et helon sananim. et adamī quę est neceb et iebnahel. vſq; lecun. et egressus eorū vſq; ad iordanem: reuertitq; terminus cōtra occidentē et azauoth thabor: atq; inde egredit̄ in ycuca et ptransit in zabolon cōtra meridiem. et in aser contra occidentē. et ī iuda ad iordanē contra ortū solis ciuitates munitissime: assedim ser et ammad et rechath et cenereth et edema et arama asor et cedes et cedrai nasor et ieron et magdibel bor et bethanath et bethseimes: ciuitates decē et nouem et ville earuz. Hec ē possessio tribus filioz neptalim per cognitiones suas vrbes et viculi earum. Tribui filioz dan per familias suas egressa ē soris septima. et fuit terminus possessionis

**Filiorū nepta**  
lum. Ang. Et amor, regus pmālit ut habita ret in helon. et in sala min. et i grauata ē manus effren super eos. et facti sunt tributarī illi. Hoc iam p̄tra p̄cepit dñi siebat et adhuc viuebat ihesus: s; dux in illis p̄l̄js. p̄ senectute n̄ erat. Ideo dictū ē a dño sc̄m ē ut p̄forta retur cor illoz. q̄ simul aspirauerūt mire bellū cōtra ibelum. ne ista illis misericordia p̄beret etiā cōtra p̄ceptū dei. si remāssent nō expugnati et senescēt ibelu vel defuncto relinquerent expugnādi filii israel. qui eis cōtra p̄ceptū dñi possent p̄ce. re qđ ille n̄ faceret. **Aadamantius.** Juxta. lxx. p̄manit a moribus habitare ī belon et in salamin. et grauis effecta ē manus effres sup eos. Amorre interpretat amar. vel amaritudo. habitates ergo in belon. qđ iter pretatur arietes. vel ī salamin. q̄ interpretatur pacifici amari et arietes sunt. q̄ ī agone positi zabolicas structuras expugnare conantur. Pacifici vero qui carnalibus desiderijs et cōcupiscentijs supatis pacē animę gerūt. In vtrisq; tamē cōtentit diabolus. i. amaritudo plūstere. Si ergo inimici viri. i. demonis ex amaritudinis turba veniēt. obsideat alicui corpus. perturbet et sopiat mentem. adhuc eantur autē multę orationes. multa ieiunia. multę exorcistarū inuocatōnes.

ad hęc omnia surd<sup>o</sup>  
demon in obfesso cor  
pore p̄sistat. tolerabili  
us exorcistarum p̄cas  
ferens et tei nomis i  
ocatione tormenta: q̄  
discedere. Ita intelli  
gēndū ē q̄ amorē p̄si  
stū bitare in leon. et i  
salamin et vt ostēderet  
scriptura q̄ p̄ferentes  
penas et flagella persi  
litant dicit. q̄ gratias ef  
fecta ē sup eos manus  
effrem. q̄d sit p̄ exorc  
star manus impositio  
nē velēnē. vel p̄ bo  
nos actus. et opa bona  
Quanto enī meliora  
gerimus vel agim<sup>r</sup>. et i  
optimis p̄uersamur. tā  
to illis hec grauiora ef  
ficiunt. Bratus ē illis  
et acceptus q̄ in turpitu  
dine et flagitiis vivit.  
Qui vero i bonis acti  
bus manū sup eos gra  
uauerit. etiā si penitus  
expellere non potuerit  
tributarios eos facit  
et subiectos. Et abierūt  
filii effrem pagrare ter  
ram scdm fines suos.

**L**ūq̄ comple  
set terram dī. zc.  
**A**dām. Vide māsue  
tudine et humilitatem  
ibesu. q̄ digne ferebat  
nomen veri salvatoris  
ibesu. dederūt inquit si  
lij israel sortem ibesu fi  
lio naue in semetip̄lis  
p̄ceptū domini zc.  
Ipse dedit hereditatē  
omnib⁹ filijs iuda et eph  
raim et dimidiē tribūi  
manasse et caleb filio  
iephone. ipse misit ter  
nos viros per singu  
las tribus qui totam  
terram per agrarent et  
describerent in libro. et  
redēentes ostēderent si  
bi. et in nouissimis re  
seruauit. et voluit esse  
omniū nouissimus. vt  
esset omniū prim⁹. nec  
sibi hereditatē p̄sumit  
s̄ a populo accipit cui  
dedit. sed hec figurali  
ter p̄tingebāt illis no  
bis p̄posita. vt illud p̄  
ceptū seruemus. q̄d iste  
ope cōplenit. Quāto  
magnus est tāto magis  
bumilia te et ante do  
minū inuenies gratiā. et  
alibi. Si te ducē ordi  
nauerint ne extollaris  
sed esto iter eos quasi  
vn⁹ ex ip̄lis. Vide er  
go quomō erat dux po  
puli. qui eos introduxit

ei⁹ saraa et bestaol et hairsemes. i.  
ciuitas sol: selebin et abialō et iethe  
la helō et thēna et achrō helcheten  
iebtō et baaladiud et bane et barach  
et iethrēmon atq̄ hiercon et arechō  
cum termino qui respicit ioppen. et  
ipso fine concludit. Ascenderūtq̄  
filij dan et pugnauerūt contra lesen  
ceperuntq̄ eam. et pcusserunt eam  
in ore gladij. et possederūt et habita  
uerunt in ea vocātes nomen eius  
lesen dan. ex nomine dan patris sui  
Hęc est possessio tribus filioz dan  
p̄ cognitiones suas: vrbes et vicu  
li eaz. Lunc̄ p̄plesset sorte diuide  
re terrā singulis p̄ tribus suas de  
se presumpit faccus omnū nouissimus vt esset  
omnum primus s̄ mudi cordis habitacōes  
derunt filij israel possessionē iosue  
filio nun in medio sui iuxta p̄ceptū  
domini. vrbem quā postulauit tā  
nathsaraa in monte effraim. Et qđ  
ficiavit ciuitatez habitauitq̄ in ea.  
Hęc sunt possessiones quas sorte di  
uiserunt eleazar sacerdos et iosue fi  
lius nun. et principes familiarū ac  
tribuum filioz israel in sylo. coram  
domino ad ostiū tabernaculi testi  
monij. p̄ticiq̄ sunt terram.

C. XX.

**E**locutus est  
dominus ad iosue dicēs  
Loquere filijs israel. et dic eis. Se  
parate vrbes fugitiuoꝝ de quibus  
locutus sum ad vos p̄ manū moy  
si: vt cōfugiat ad eas quicunq̄ ani  
mam pcusserit nescius. et possit euā  
dere iram. primi qui vltor ē sangu  
nis. cum ad vnā harum p̄fugerit  
ciuitatū: Stabitq̄ aī portā ciuita  
tis et loqueſ senioribus vrbis illi⁹

ea que se p̄probent innocentēz: sic  
q̄ suscipiēt eum. et dabūt ei locū  
ad habitandū. Lunc̄ vltor sangu  
nis eum fuerit p̄secutus. nō tradēt  
in manus eius. quia ignorās per  
cussit proximū eius. nec ante bidu  
dum tridū ve ei⁹ p̄batur inimic⁹  
Et habitabit in ciuitate illa donec  
stet ante iudicū causam reddēs fa  
cti sui. et moriaſ sacerdos magnus  
qui fuerit in illo tempore. Lunc̄ re  
uertet homicida. et ingrediet ciuita  
tem et domū suam de qua fugerat.  
Decreuerūtq̄ cedes in galilea mō  
tis neptalim. et sicheim in monte ef  
fraim et cariatharbe. ipsa ē hebron  
in monte iuda. et trans iordanē cō  
tra orientalē plagam hierico statu  
erunt bosoz que sita ē in campestri  
solitudine de tribu rubē. et ramoth  
galaad de tribu gad. et gaulon i ba  
san de tribu manasse. Hęc ciuitates  
constitute sunt cunctis filijs israel et  
aduenis qui habitabant inter eos  
vt fugeret ad eas qui animā nesci⁹  
pcusisset. et non moreret in manu  
proximi. effusum sanguinē vindic  
care cupiētis donec staret ante po  
pulum expositurus causam suam.

C. XXI.

**E**cesseruntq̄  
principes familiarū leui  
ad eleazarum sacerdotē et iosue fili  
um nun. et ad duces cognitionum  
p̄ singulas tribus filiorum israel:  
locutiq̄ sunt ad eos in sylo terre  
chanaan. atq̄ dixerunt. Dominus  
p̄cepit p̄ manū moy si ut daretur  
nobis vrbes ad habitandū et sub  
urbana earuz ad alenda iumenta.

in terrā sanctā in terrā  
pmmissionis. Ipse erat  
successor moy si. nec si  
bi pmittit sumere sortē  
terre. s̄ dux populi ex  
pectat. vt a populo por  
tinaculā accipiat et edi  
ficat locū quē accipit et  
extruit. vt vere faciat  
dignum munere dei et  
hereditate divina.

**F**orsitā et p̄pls dat  
aliquā p̄tem dño nō  
ibeli et velut habitatō  
ni eius locū distribuit.  
Qui enī bonus ē dat  
locū filio dei in se quē  
locū acceptū in aīa ih  
sus edificat et ornat. et  
facit in eo muros in ex  
pugnables et turres ex  
cellas. et edificet man  
sionē dignā sibi ador  
nat quoq̄ animā et ca  
pacē sapientiē ac sciētiē  
sing et rationis et totius  
sanctitatis facit vt faci  
at patrē secū intrare et  
mansionem facere. et ci  
bos cenare q̄s ipse do  
nanerit. Qđ vt conse  
qui mereamur p̄pare  
mus cor mundū. et li  
benter dñs ihesu itro  
eat cordis nři hospitiū

**C. XXI.**  
**E**cesseruntq̄  
principes. Adam.  
Omnes filijs israel acce  
perūt sortes suas i ter  
ra. Lenitis in heredi  
tate solus sufficit deus.  
Sed q̄ accipiūt deci  
mas et primitas p̄ p̄  
ceptū domini: oportet  
eos etiaz de terra et de  
habitaculis decimas  
accipe. hoc ē ē de om  
nibus decimas accepil  
se. Ideo accedētes pri  
cipes levitarū ad elea  
zarum sacerdotē. et ad  
ibesum filiū naue. et ad  
principes tribūi dixerit  
dñs p̄cepit ciuitates  
dari nob̄ ad habitandū.

et suburbana earum ait alibus nostris. Oportet ergo de cinitatibus et de suburbani sorte fieri ne indiscrete et fortuita videat facta divisio lenitus. Sicut ergo distributio in filiis israel habuit rationem quia quis prima sorte dignus haberet et aliis secunda in quibus fuit ultimus dan ita necesse est hic esse aliquam rationem ut aliis prima aliis secunda aliis vero tercia sors ducatur. Dicunt autem esse filii leni gerson et caath et merari et ostendit primatus tenuisse honorem caath cuius filii fuerunt moyses aaron et maria.igit de caath post quidem plebis facta est sacerdotalis est aaron et filii eius. Moyses autem in sacerdotali ordine aut si quod plus esse potest habendum est. Alia vero ratio est de filiis israel. Ceteri autem ex filiis caath secundum ordinem tenuerunt in tribu leui qui sunt ysabar et hebron et oziel. Deinde accipiunt post hos patrem post caath ex filiis leui gerson. Tercio loco nonnulli sumus omnium merari. hec est autem differentia primi ordinis secundi tertii vel quarti quia primo omnium obleruanus musi numeris. Post enim ordinem sunt triplex tribus per quattuor orbis partes circa arcum testamenti domini excubias agere statutae sunt tres quidem ab oriente tres ab africo. i. medie tres ad mare i. ad occidente tres vero ab aquiloni. Ibi etiam isti per quattuor orbis partes eodem ordine depitantur. Et ab oriente quidem ubi erat tribus iuda quae est inter ceteras prima aaron et filii eius locantur. Caath vero filii qui erant reliquias arcum domini portare et tubis canere statuerunt ita ut cum prima tuba cecinisset moverent castra qui erant ab oriente. Cum vero secunda quae erant a meridie tercias quae ab occidente quarta ab aquiloni. Vides quatuor ordines quatuor in scripturis sanctis rerum sequentia custodit nihil sine ratione gerit et ordine. Diligentius vero quae hic referuntur adverte prima inquit exit sors caath et facta est filii aaron sacerdotibus qui erant in leuitis. Cui oportebat primatum dari nisi aaron primo vel summum pontificem. Primo in vite meritis in honoribus. In virtute non est ergo ista sors fortuita sed adeo virtus signata gubernans eam secundum diuinum prouidentiam decernit hec sors filii aaron prima habitacula. Filii aaron in tribu iuda et in tribu lymone et in tribu beniamin per sortem ciuitates xiiij. Vides quomodo electis viris in electis tribibus habitacula dispensantur. Quos autem oportuit secundam sortem suscipere filios inquit caath qui reliqui erant post filios aaron et quas tribus isti accipiuntur. In tribu inquit effrem et in tribu dan et in dimidia tribu manasse ciuitates x. per sortem. Qui sunt autem tertii filii gerson et in quibus tribibus sortiuntur. In ysabar inquit et aser. In neptalim et in dimidia tribu manasse quae est in balanitidi ciuitates xiiij. Qui sunt autem ultimi in leuitis. Filii inquit merari. In quibus accipiunt tribus. Ex tribu inquit ruben trans iordanem et gad de tribu zabolon qui ultimus est inter filios lig. accipiunt in sorte ciuitates xiiij. Cum quatuor partes sint orbis terrae caath accipit sorte primus inter filios leui a parte orientis cum illis tribibus primatus omnium tenet. Vide quae

modo omnia conuenientia quatuor partibus. Orbis orientalis nobilior est in qua nobilior omnium iudicibus habebat. Et filii caath sacerdotes primam ducent in primis tribibus et orbis partibus sorte gerson et merari qui erant primi inter filios leui. Dic ergo tres primi leui accipiunt orientem occidente vero ubi erat ruben et symeon et gad. Fortis secunda sorte caath et tribus symeonis. Merari vero primus sortitur ruben et gad et iterum merari tertium in numeris ab oriente accipit zabolon ut iustitia seruetur in sorte quam secundum deum dicitur et credens in mentes ad mysteria futuri seculi dirigat contienda.

**P**ost hec eorum qui ad mare erant. i. ephraim et beniamin et manasse caath cum suscepisset secundam sorte tribum beniamin ceteri ex familia eius sortiti sunt effrem. Post hec eos qui erant ex dimidia tribu manasse quam fuit in terra sancta sortiti gerson et aliam dimidiad tribu manasse. **S**ed quod operabatur etiam eos qui erant in aquiloni aliquid sacerdotalis gratiae cosequebantur ne penitus nuditate esset. Unde videtur in his ergo quoniam nouissimus ordo erat in aquiloni. i. dan et neptalim et aser. rursus caath non inter sacerdotes sed inter ceteros primi sunt qui accipiunt sorte in dan. secundam vero gerson et alia et terciam id est gerson in neptalim. **N**uis per hec oiam spectabatur? **N**uis memuisse saltet ordinem ipsum mysterium? **S**ed etiam ad litteram explicare difficile est primi ortes locorum vel plonarum quam in historia continentur. **Q**uid dicimus de sacratissimis quae per hec describuntur in quibus distributiones futurae heraldatis admunbrantur? **Q**uis castorius sedes diversas explicit? quo modo hec in resurrectione per singulos quae sacerdotali

vel leuitico ordine habenda sit distributio. ut in resurrectione non confundantur omnia sed veniat unusquisque suo ordine. Initium christus. Deinde qui sunt christi qui in aduentu eius resurgent cum tradiderit regnum deo patri cum subieciter ei omnem principatum et potestatem. **I**bi tales quedam castorum observationes et sacerdotales descriptiones et ordines ac tabularum significaciones erunt. **F**ortassis etiam sicut ordinavit de stellas celum et mirandis rationibus collocauit alias in axe aquilonis alias in partibus orientis alias in austro et alias in occasu ita eos qui ex resurrectione mortuorum erunt sicut stelle celum in multitudine et claritate venientes. **S**ex semine abraham ordinabit in regno celorum secundum ordinem stellarum et partium celum et dabit aliis sortem ad orientem aliis ad occidentem aliis ad austrum aliis vero quos ipsi non uidebant ad aquilonem quia multi veniunt ab oriente et occidente et quatuor partibus orbis terrae et recubent cum abraham cum ysaac et iacob in regno celorum.

**A**damanthus. **S**upradictum est quia filii israel tederunt sorte ihesu in monte effrem et quia edificauit ciuitatem ibi et habitauit in ea. **S**ed in eadem scriptura repetit ut addat quod macteras petrinas quibus circumcidit filios israel in beremo abscondit ibi. **D**iximus autem quod ihesus christus petit a nobis locum

quæ edificet in quo habitet. Et quod tales effici telemus mente et corpore ut in anima nostra locum dignum accipe et edificare et habitare. Et quis est in omni populo tam acceptabilis qui ad hoc dignus sit. forte nec singuli sed tota simul ecclesia recipere potest in se ihesum ut habitet in ea. Quis ergo locus in quo habitare tebet ihesus. In monte inquit essemus. in monte fructifero. Qui sunt mores fructiferi? Illi. s. in quibus sunt fructus spiritus. pax gaudium et patientia charitas etc. Huius sunt mente et spiritu semper excelsi. et quis pauci finierint in ipsis tamen habitanter ihesus qui est lux vestra emittrit radios suos lucis super eos quos non dum dignos suo habitaculo principaliter indicat. Videamus ergo quod in iudea per trinum quibus circuncidit ihesus filios israel. Si oretis pro nobis ut sermo noster vices sit. et efficax. et acutior super omnem macheram probabit et nobis dominus ihesus christus ut verbum dei quod loquimur ad vos circuncidat omnem imundiciam. et viae de auditoribus et amputet omne quo vis mentis et efficacia naturalis obtegitur. et sic per verbum dei quod est machera petrina circumcidemini a ihesu. et audieritis: quod abstuleris oprobriis egredi hodie a nobis. quid enim potest exisse de egypto. i. de seculo. et per rem ambulare. et monum pristinalis sordes. et viciorum imundicias retinerere? Oportet ergo per digressionem maris rubri auferri carnalia veteris pristinorum vicia per ihesum christum. ut tandem egipci careamus oprobriis.

**C**onmittit vero illi cultri lapidei quibus secundo circuncidit sum a ihesu in eo loco quem petit ihesus accipit ihesus possidet in anima. s. in spiritu. Est enim machera verbi dei quod purgant pecata de auditore anis. hec est virtus verbi divini recondit in eo loco cui datur sermo sapientie et scientie; ut oportuno tempore anima illa pferat istas macheras in ecclesia. et circuncidat secundo eos qui secunda indiget circuncisione.

**Q**uid autem dicit petrinus macheras. i. ex saxe cultros et non ex ferro ope artificis fabricatos illud ostendit. quod hic homo dei qui imundicias cordum circuncidit. non ex arte grammatica. vel rhetorica venit. neque docto per malles tomatur aut studiorum cotibus elimat. sed ex illa petra descendit. quod te monte sine manibus abscondit orbem terre impletum. et dona spiritualia credentibus tribuit.

**I**taque ciuitates uniuersae leuitarum etc. Ili. Quid. xliij. urbes accipiunt lenitus predicatione significat iunctio. ipsi enim possident doctrinam quae dictat ex decalogo legis. et quadrigido numero euangelij. quasi quaterdenas urbes habentes quibus etiam adduntur duae. quia cuncta que predicant morali et misericordia sensu annunciant.

**D**editque dominus deus israel. Aug. Querit cum israel non solum usque ad diem mortis ihesu. sed etiam post non eradicauerit gentes que terram promissionis tenebant. quibus ex parte illis rebellatis ibi persistenter. quomodo dictum sit. et tedit dominus deus israel omnem terram quam iuraverat dare patrio eorum et eam hreditauerit et requie tedit illis dominus in circitu sicut iuraverat patrio

eorum nec restitit quibus ante faciem illoꝝ ab omnibus inimicis eorum. Omnes inimicos eorum tradidit dominus deus in manus eorum non tecidit ex omnibus verbis quae locutus est dominus filius israel. omnia aduenientur. diligenter omnia consideranda sunt. et prius quod cum omnium gentium terra promissa sit israelitum. vii. gentes videntur assidue memorari. unde in exodo legitur. Mitta ante faciem tuam angelum meum. et ejus et amorem. ethen. pherezeum. gergesenum. euenum. et iebusenum et chananum. Hanc ergo gentium terram videtur deus patrio promississe. In deuteronomio etiam scriptum est expressum. Si accederis ad civitatem expugnare eam et regnare eam et regnare eam et pacifice renderint tibi. et apparuerint tibi omnis populus qui innati fuerit in civitate. erunt tibi tributarii et obedientes.

Si autem non obedierint tibi et fecerint ad te belum et circuselebis eam et tradet eam deus in manus tuas interficies omnem masculinum eius et in nec gladii pretermis. Suppellectile et omnia pecora et quicumque fuerint in civitate. et omnia utensilia quae date sis tibi. et edes omnem portionem inimicorum tuorum quos dominus deus tuus dabit tibi. Sic facies omnibus civitatibus quod longe sunt a te valde quod non sunt de civitatibus gentium istarum. Ecce autem ex civitatibus istis quas deus dabit tibi in hereditate terrae eorum non vivificabis omnem vivum. sed anathematizabis eos. ethen. et amorem. c. p. i. et g. que admodum mandauit tibi dominus deus tuus. et hic istarum. vii. gentium terrae esse. promissam in hereditatem quam tebeletatis eisdem gentibus ut quod ad intermissionem israelite possideret manifestum est. Leteras enim gentes quod longinquas essent voluit esse tributarias si non resisterent. Si autem

resisterent etiam ipsas interfici exceptis pecoribus et hda. Te in deuteronomio. Et erit quod abstulerit deus gentes multas et magnas a spectu tuo ethen. gergesenum. amorem. pherezeum. chananum. euenum. et iebusenum extermino percuties eos et extermino extermibabis eos. Non dispones ad eos testamentum nec miserearis eorum. sed bis ergo et alijs scripturam locis ostendit. harum gentium terras ita appetisse in hereditate filios israel. ut non cum eis qui eas tenebant sed per eis illuc habitarerent. In genesi autem undecim gentes. promittuntur semini abraham. scilicet minuti tuo dabo terram haec. a flumine egypci usque ad flumen magnum eufraten cingens. et cenegeos. et chelmongos. pherezeos. ethenos. et raphaim. et amorregos. et chananeos. et eueos. et gergesenos. et iebusenos. Quae ita soluit q. stio. ut intelligamus banum. p. c. s. ap. p. t. q. in eos fines regnum erat porrrectum salomon. de quod ita scriptum est. et omne populum salomonis quod testinaverat edificare in bicusale et in libano. et in omni terra potestatis sue ois populus quod terelictus est a certego. et amorgeo. et pherezeo. euoco. et iebuso. qui non erant ex israel. et filii eorum qui residui erant in terra cum eis quos non sumauerant filii israel subiungant eos salomon in tributum usque in die hanc. Ecce residua populorum rebellandorum et omnino ex dei precepto predendorum. subiungant salomon in tributum. quos vires secundum dei preceptum perdere debuit. sed tamquam subiungati

taq̄ tributarij posselli sit. Post aut̄ ita legi. Et erat domināsī om̄ibus regionib⁹ a flumine usq; ad terrā p̄bilisij. et usq; ad fi nes egypti. Ecce imple tū ē qd̄ in genesi abra pm̄ssum est. a flumine enī bic intelligitur eu fraten. Magnū enī flumen in illis locis eti am p̄prio nomine non addito. potest intelligi. nō enī de iordanē accipit p̄t cum et citra iorda nez et ultra iam terras iſlītē obtinerent. et an regnū salomonis ergo a flumine eufrate et p̄ tibus orientis usq; ad fines egypti. q̄ pars il lis erat ab occidente regnū salomonis dicit litter regu⁹ fuisse porre ctum. Tunc ergo plus subiugatē ē. q̄ tene bant. vii. gentes. et tūc in seruituē redacte sūt nō. vii. sed. xi. Qd̄ enī in libro regum scriptū est usq; ad fines egi ptī a flumine. cum scri ptura ab oriente usq; ad occidente. quantā porrectū esset regnum vellet ostendere. idem ī genesi cū ab occidente usq; ad orientem p̄fini ret. dictum ē a flumine egypti. usq; ad flumen magnum eufratē. flu men enim egypti qd̄ di sterminat regnū israel ab egypto. nō est nilus sed fluvius nō magnū qui fluit p̄ rīnorūlā cūitatez. vnde iam ad orientē versus. incipit terra p̄missionis. Sic ergo fuerat p̄stitutum filii israel. ut septē ḡtū terras illis p̄ditis ī habitarēt. alijs autem regnarēt subditis atq; tributarij usq; ad flu men eufratē. Et cum in hoc non obediissent. quia ex illis quas exter minare debebat. obedi entes aliquos fecerant

deus tamē tpe salomonis fidē sue reppmissionis īplēnit. Nunc ergo ī li bro ih̄su naue qd̄ consideramus quomodo erit verum. Et dedit deus israel omnē terrā quā iurauerat dare patrib⁹ eorum et hereditauerunt eam. Quomodo adhuc vivēt ih̄su omnē terrā tedit. cū etiā reliquias septē gentiū nōdū supauissent. Nam qd̄ sequit̄ et hereditauerunt eam. verum est q̄ ambierant ibiq; p̄siderant. Deinde qd̄ adiungitur. et requie tedit illis ī circūtū dominus. sicut iurauerat patrib⁹ eoꝝ verum ē. q̄ viuo adhuc ih̄su non eis quidē cedebat reliquiae illarū gentiū. sed nulla earū audebat eos la cessere. Ideo dicūm ē etiā qd̄ adiungit nō restitit quisq; ante faciem illoꝝ ab omnib⁹ inimicis eoꝝ. Qd̄ vero sequit̄ sed om̄es inimicos eoꝝ tra didit dominus ī manus eorū. illos scilicet intelligi voluit. qui obuiam ire ī bellis quasi sunt. Quod postea dicit. Non tecdit ex omnib⁹ verbis

terrā quā traditurū se patrib⁹ eo rum iurauerat. et possederūt illam atq; habitauerūt ī ea. Dataq; est ab eo pat in omnes p̄ circūtum na tiones. nullusq; eis hostiū resiste re ausus ē. sed cuncti in eoꝝ ditio nem redacti sunt. Ne vñū quidem verbū qd̄ illis p̄stitutus se esse. p̄ misera. irritū fuit. sed rebus exple ta sunt omnia.

**E**ccl. XXII.  
H̄dem tēpore vocauit iosue rubenitas et gadditas. et dimidiā tribum ma nasse. dixitq; ad eos. Fecistis om nia que p̄cepit vobis moyses fa mulus domini. mibi quoq; in om nib⁹ obedistis. nec reliquistis fra tres vestros longo tēpore usq; ī p̄sentem diem. custodiētes impiu⁹ domini dei vestri. Quia igit̄ dedit dominus deus yester fratrib⁹ ve stris quietē et pacem sicut pollic̄ est. reuertimini et ite ī tabernacula vestra et ī terrā possessionis quam tradiuit vobis moyses famul⁹ do mini trans iordanē. ita dūtaxat ut custodiatis attēte et ope cōpletatis mandatum et legem quā p̄cepit vo bis moyses famulus domini. ut diligatis dominū deum vestrū. et ambuletis ī omnib⁹ vijs eius.

et obseruetis īādata illius. adh̄e reatisq; ei. ac seruiatis in omni cor de. et in omni anima vestra. Bene dirixitq; eis iosue et dimisit eos. Qui reuersi sunt in tabernacula sua. Di midiē aut̄ tribui manasse possessio nem moyses dederat in basan. et idcirco mediē q̄ superfluit dedit io sue sortem inter ceteros fratres su os trans iordanē ad occidentalez eius plagā. Tunc dimitteret eos in tabernacula sua et benedixisset eis. dixit ad eos. In multa substā tia atq; diuītū reuertimini ad se des vestras cū argento et auro. et re ac ferro et veste multiplici. Diuidi te p̄tēdam hostiū cū fratrib⁹ ve stris. Reuersiq; sunt et abierūt filij ruben et filij gad et dimidiā tribus manasse a filiis israel de sylo que si ta ē ī chanaan. ut intraret galaad terram possessionis sue. quā obti nuerant īuxta impium domini ī manu moysi. Tunc venissent ad tumulos iordanis ī terrā chana an. edificauerūt īuxta iordanē alta re infinitē magnitudinis. Qd̄ cu⁹ audissent filii israel. et ad eos certi nunci detulissent edificasse filios ruben et gad et dimidiā tribus ma nasse altare ī terra chanaan sup iordanis tumulos etra filios isrl

tribu extimef futur⁹ antichrīs⁹. Sic ec̄ solui p̄t hec q̄stio. q̄ n̄ restitit quisq; ān faciē illoꝝ cū. s. simul. sub unius ducis impio pugnarent anteq; singulis tribub⁹ sua loca defendenda diuididerent.

**E**cclē tēpore yo. xc. Adam. Cōgregat ih̄sus filios rubē et gad. et di midiā tribū manasse q̄ secū militauerant. et dimittit eos ī hereditatē suā. datis q̄busdā munib⁹. In q̄ significat q̄ cū plenitudo gentiū ītrarēt. et q̄ p̄missa sūt a dño ih̄su p̄cepit illi q̄ p̄ moysen erudit. et iſtructi fuerāt. et nob in certamē orōib⁹ et exēplis auxiliati sūt. q̄ nōdū p̄missiones p̄secuti sūt ex pectātes ut etiā mīa vocatio īpleret. nūc tēmē p̄fectionē p̄sequent̄ cū mune rib⁹ q̄ accipiūt a ih̄su. ut vñusq; habitet ī pace om̄i pugnatōe cessante.

**T**unc venissent ad tuma. xc. Adam. Filii ruben et gad et dimidiā tribus manasse trās iordanē edificauerūt altare. filii vero israel reliqui cām

Ignorantes mittunt phibniem filii elezari cujus nimir te singulis tribubus electis querentes quod hoc fecerint. Illi autem satis faciunt teara dicentes. Scimus quod altare veri est apud nos ubi ihesu habitat et. Sed videamus huius facti sacramentum prior populus circumcisus omnis in ruten primogenito figurat. et in gad qui est ipse primogenitus est ex zelpha. et manasse primogenitus est. Quod autem dico primogenitum secundum tepus loquor hec autem dicunt ne iter nos et illos quod ante aduentum christi fuerint iusti vivis aliquia vide res. sed ut ostenderent se etiam fratres nostros esse licet enim tunc habuerint altare sentiebantur quod non erat verum sed forma futuri et veri altaris. Non erat illi quod vere hostie. et quod possent auferre peccata. non in illo altari offerebatur quod habebat primogenitum populus. sed in isto ubi erat ihesu. fuit ergo unus genitus et unus pastor. illi iusti. et isti iusti christiani.

**M**ultique de populo cor. Adebat ergo aliqui populus in deserto et moriebatur. venit aaron et scribit in medio eorum quod moriebatur. et qui uiuebatur. ne ultra vastatio mortis perficeret. Venit ergo et nunc periculi potius dominus meus medius inter morientes et viuens. et iter eos qui exinde sua presentia suscepserunt. et inter eos quod non soli non suscepserunt sed se magis quam illi occiderunt dicentes. Sanguis eius super nos et super nos. unde. Omnis sanguis iustus quod effusus est in terra. requiretur ab hac generatione quod hec dixit. Sunt ergo isti quos pli mortui. quod negantur. et dies festos pretenter agunt. Sed cōuersi sunt dies festi eorum in luctu et cantica lamentum. Qui etiam si vellent poterant diem festum celebrare. et eo loco quem elegit dominus tecum. Nos autem non diximus eis. Non erit vobis quod

conuenerunt omnes in sylo ut ascenderent et dimicarent contra eos. Et iterum miserunt ad illos in terram galad phinees filium elezari sacerdotis. et decem principes cum eo singulos de singulis tribibus. Qui venerunt ad filios ruben et gad et dimidiis tribus manasse in terram galad. Dixeruntque ad eos. Nec mandat omnis populus domini. Quae est ista transgressio? Cur reliquistis dominum deum israel edificates altare sacrilegum. et a cultu illius recedentes? An parum vobis est quod peccatis in beelphegor et vsq; in presente diem macula huius sceleris in vobis permanet. multique de populo corruerunt. Et vos hodie reliquistis dominum. et cras in uniuersum israel ira eius deseuiet. Quod si putatis immundam esse terram possessionis vestre. transite ad terram in qua tabernaculum domini est et habitate inter nos: immo ut a domino et a nostro portio non recedatis. edificato altari propter altare domini dei nostri. Nonne achan filius zare proteruit mandatum domini. et super omnem populum israel ira eius incubuit? Et ille erat unus homo atque vitam solus pisset in scelere suo. Respondentque filii ruben et gad et dimidiis tribus manasse principibus legationis israel. Fortissimus dominus deus israel ipse nouit. et israel simul intelliget si quaranties animo hoc altare prostruximus: non custodiat nos sed puniat nos in presente. Et si ea mente fecimus ut holocausta et sacrificium et pacificas vi-

ctimas super eo imponeremus. ipse querat et iudicet. et non ea magis cogitatione atque tractatu ut diceremus cras dicent filii vestri filii nostris. Quid vobis et domino deo israel terminum posuit dominus inter nos et vos o filii ruben et filii gad iordanem fluuium: et idcirco parte non habetis in domino. et quod hanc occasionem auertent filii vestri filios nostros a timore domini. Putauimus itaque melius. et diximus. Extraham nobis altare. non in holocausta nec ad victimas offerendas. sed in testimonium inter nos et vos. et sobole nostram. vestraque progeniem. ut seruiamus domino. et iuris nostri sit offerre et holocausta et victimas et pacificas hostias. et nequaquam dicat cras filii vestri filii nostros. non est vobis praeceptum in domino. Quod si voluerint dicere. respondebunt eis. Ecce altare domini quod fecerunt patres nostri. non in holocausta. neque in sacrificio. sed in testimonium nostrum ac vestrum. Absit a nobis hoc scelus ut recedamus a domino et eius vestigia relinquamus. extructo altari ad holocausta et sacrificia et victimas offerendas: propter altare domini dei nostri quod extructum est ante tabernaculum eius. Quibus auditis phinees sacerdos et principes legationis israel qui erant cum eo placati sunt. et verba filiorum ruben et gad et dimidiis tribus manasse libenter suscepserunt. Dixeruntque phinees filius elezari sacerdos ad eos: Nunc scimus quod vobiscum sit dominus:

in hoc altari. vel in hunc reditatem domini. sed ipsi sponte sua. altare verum et celestem pontificem refutaverunt. Ideo etiam imaginem predictam. unde ecce reliquet vobis dominus uera deserta translatam est enim ad nos gratia spissitudini et tollentates quod translatum ad nos pontifex vero secundum ordinem melchisedech et necessaria est eum ueras hostias. i. spissales offerre apud nos ubi edificatur templum dei. ex lapidibus uinis quod est ecclesia dei uiuentis et ubi est uersus israel in christo ihesu domino nostro. **E**xtructo altari ad holocausta. **A**ug. Et in sacrificiis salutarium nostrorum quod pluraliter dicta sunt sacrificia pluraliter etiam salutaria. Ubi ad uertendum est quod admodum duabus singulariter dici soleat sacrificium salutare quod si christum accepimus quod dictus est salutare dei non occurrit quod admodum pli possit ut eligi uero ei dominus noster ihesus christus quantum multi dicant christi quod ei gloriam per eum. unde no lite tagere christos meos. utrum autem salutare possit dici vel salutaria non facile audiendum est. Solus enim salvator est ipse.

quoniam alieni estis a prevaricatio-  
nibus et liberatis filios israel de ma-  
nu domini. Reuersusq; e cum prin-  
cipibus a filiis ruben et gad de ter-  
ra galaad finiu chanaan ad filios  
israel et retulit eis. Placuitq; ser-  
mo cunctis audiētibus. Et lauda-  
uerunt deum filii israel et nequaq;  
ultra dixerūt ut ascenderet contra  
eos atq; pugnaret et deleret terrā  
possessionis eoꝝ. Clocauerūtq; fi-  
lii ruben et filii gad altare qd extru-  
xerant: testimonium nostrū. qd domi-  
nus ipse sic deus.

C. XXIII.

**E** Nolito autē  
multo tēpore postq; pa-  
cem dederat dominus israeli sub-  
iectis in gyro nationibus vniuer-  
sis. et iōsue iam longeuo et p̄senilis  
etatis. postq; diuiserat terrā filiis  
israel secundū qd dominus impera-  
uerat: vocauit iōsue omnē israelez  
maioresq; natu et principes ac du-  
ces ac magistros. dixitq; ad eos:  
Ego senui et p̄gressoris etatis suz  
vosq; cernitis omnia qd fecerit do-  
minus deus vester cunctis p̄ circū  
itum nationibus quomō pro vo-  
bis ipse pugnauerit. Et nunc quia  
vobis sorte diuisit omnē terram.  
ab orientali pte iordanis vsq; ad  
mare magnū multeq; adhuc super-  
sunt nationes: dominus deus ve-  
ster dispdet eas et auferet a facie ve-  
stra. et possidebitis terram sicut vo-  
bis pollicitus est. Tantū conforta-  
imini et estote solliciti ut custodiatis  
cuncta que scripta sunt in volumie

legis moysi. et nō declinetis ab eis  
neq; ad dexterā neq; ad sinistram  
ne postq; itinereritis ad gentes qd  
inter vos future sunt. iureatis in no-  
mine deoꝝ earū et seruiatis eis et a-  
doretis illos: sed adh̄ereatis domi-  
no deo vestro qd fecistis vsq; i diē  
hanc. Et tunc auferet domin⁹ de-  
us in cōspectu vestro gentes ma-  
gnas et robustissimas et nullus vo-  
bis resistere poterit. Un⁹ e vobis  
p̄sequetur hostiū mille viros: quia  
dominus deus vester pro vobis  
ipse pugnabit sicut pollicitus est.  
hoc tantū diligentissime p̄cauete.  
ut diligatis dominū deum vestrū  
Qd si volueritis gentiū harū que i-  
ter vos habitant erroribus adhe-  
rere. et cū eis miscere cōnubia atq;  
amicicias copulare: iam tunc scito  
te qd dominus deus vester nō eas  
deleat ante faciē vestram: sed erūt  
vobis in fouē ac laqueū et offen-  
diculuz ex latere vestro. et sudes in  
oculis vestris. donec vos auferat  
atq; disperdat de terra hac optima  
quā tradidit vobis. En ego hodie  
ingrediar viam vniuersē terre. et to-  
to animo cognoscetis qd de omni-  
bus verbis qd se dominus p̄stiu-  
rum vobis esse pollicitus ē. vnum  
non p̄terierit in cassum. Sicut er-  
go impleuit ope qd promisit. et pro-  
spera cuncta venerūt. sic adducet  
sup vos quicquid maloꝝ p̄minat  
est. donec vos auferat atq; disper-  
dat de terra hac optima quā tradi-  
dit vobis: eo qd p̄terieritis pactus  
dñi dei vestri qd pepigit vobiscuz

**E**n ego ingredi-  
ar hodie viam.  
Aug. Qd autē dicit  
ibellus. Ego aut̄ recur-  
ro viaz sicut et oēs qui  
sunt sup terrā in inter-  
pretatione qd ē ex hebreo  
unuenimus ingredior  
viam. Ita ergo accipi  
endū ē qd lxx. dixerūt  
recurso. sicut dicitū est  
homini donec reuera-  
tis in terrā. unde sum  
pt̄ es ut secundū corp⁹  
intelligat. Secundū  
animi vero si volueri-  
mus accipe. sicut in ec-  
clesiaste lcapū est. Et  
spiritus reuertetur ad  
eum qd tedit eū. cū nō  
arbitror te omibus  
posse dici. sed te bis qd  
sic vixerāt ut ad tez  
redire mereantur tanq;  
ad auctorē a quo crea-  
ti sunt. non enī hoc te  
illis intelligi potest. te  
quibus dicuntur. Spiritus  
ambulans et nō re-  
uerēs. Ihesus autē si  
nō addidisset. sicut et  
omnes qui sunt super  
terrā nulla esset gl̄io.  
Non enī aliud te illo  
crederem⁹ qd qd de eo  
dignū esse legim⁹. Cū  
vero additū ē locū mi-  
tri. si hoc qd latinus ī  
terpres recurso posuit.  
nō magis patru. vel  
excurso dicendum est.  
Omnes enim parvunt.  
vel excurrunt huius vi-  
te viā cū ad eius fines  
puenerit. Sed qd hoc  
verbū posuit ē rbi pa-  
rētes rebecca dicit ad  
sermū abrah. Ecce re-  
becca accipies recure-  
t sit vro. domini tui.  
Ideo et hic ita B ver-  
bum interpretari ē.

# Josue.

z seruieritis dijs alienis z adorauetis eos. Lito atqz velociter cōsurgit in vos furoz domini. z aufere mini ab hac terra optima quā trā didit vobis.

C. xxiii.

**O**ngregauit Josue omnes tribus israel in sychem. z vocauit maiores natu ac principes z iudices z magistros. steterūtqz in conspectu domini. z ad populuſ sic locutus est. Hec dicit dominus deus israel. Trans fluuiū habitauerūt patres vestri ab initio: thare pater abraaz z nachoz. seruierūtqz dijs alienis. Tuli ergo patrē vestrum abraā de mesopotamie finibus. z adduxi eū in terram chanaan. multiplicauiqz semen ei⁹. z dedi ei ysaac. illiqz rursum dedi iacob z esau. E quibus esau dedi monte seyr ad possiden dum: iacob vero z filij eius descendedunt in egyptū. Misicqz moysen z aaron. z pcessuſ egyptuz multis signis atqz portentis: eduxiqz vos z patres vestros de egypto. z venistis ad mare: psecutiqz sunt egyptiū patres vestros cū curribus z equitatū vscqz ad mare rubrum. Clamauerunt aut ad dñm filij israel: q̄ posuit tenebras iter vos z egyptios. et adduxit sup eos mare z opuit eos. Ciderunt oculi vestri cuncta q̄ in egypto fecerim. z habitastis in solitudine multo tpe. z introduxi vos in terram amorrēi qui habitabat trans iordanē. Luncqz pugnarent contra vos. tradidi eos in manus